
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.I.-SRP-DFyCSS 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CONCURSO DE PROYECTOS con intervención de jurado en el marco de la
contratación del servicio de Redacción de proyecto, Dirección Facultativa y Coordinación de
Seguridad y Salud, para la rehabilitación y puesta en valor del Castillo de San Andrés y su entorno de
protección, que será cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional dentro del programa
operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2019. (Fase I: Concurso de ideas, a nivel de
anteproyecto, definiendo los criterios técnicos de valoración para las distintas propuestas que se
presenten)

Valor estimado del contrato 153.427,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.095 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo para la redacción del proyecto técnico (del adjudicatario del contrato de servicios)
de redacción de proyecto es de 6 meses. El plazo de la Dirección facultativa y coordinación de seguridad estará
vinculado al plazo de ejecución de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE
2014-2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

S,M,L,XL (UTE AROCHA DIAZ URIARTE)
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2021
Fecha de Formalización 27/07/2021

Motivación

Motivación Veredicto del Jurado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2020 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de proposiciones será de 30 días contados a partir del día siguiente a la
publicación del anuncio de contratación. En todo caso, el plazo de presentación de proposiciones finaliza a las 14.00
horas del último día del plazo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Accesibilidad, dinamización del espacio y solución dada al tráfico rodado
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db82842c-b35d-45b6-85aa-ae3868ff9239


: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad Arquitectónica y Técnica de la intervención del BIC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Claridad expositiva y justificación de la solución adoptada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas de ahorro energético y eficiencia respecto del medio ambiente y bajo gasto de mantenimiento
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización funcional paisajística y espacial del conjunto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presupuesto de la intervención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BffsI%2BtVubi XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007158190 |  2021-156489 | mar, 03 ago 2021 13:52:39:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80711232946106215804590687443043782874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BffsI%2BtVubiXQV0WE7lYPw%3D%3D

